
 

UCHWAŁA RADY GMINY NOWA RUDA 

NR 245/XXXII/09 

z dnia 29 maja 2009 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych 
przedszkoli prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 

18 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2001, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 14 ust. 5  ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 roku 

Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych 

(tekst jednolity Dz. U z 2007 r. Nr 68, poz. 449), Rada Gminy Nowa Ruda 

uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

W przedszkolach prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda opłacie podlegają świadczenia wykraczające 
poza podstawę programową, obejmujące: 
1) koszty surowców zużytych do przygotowania posiłków; 
2) koszty dodatkowych zajęć opiekuńczych prowadzonych przez przedszkole.  

§ 2 

1. Opłatę miesięczną, wnoszoną przez rodziców (opiekunów prawnych) dziecka, za świadczenia okre-
ślone w § 1 pkt 1, ustala się w wysokości aktualnych kosztów produktów wykorzystywanych do przy-
gotowania posiłku (wsad do kotła). 

2.  Za świadczenia przedszkoli określone w § 1 pkt 2, miesięczną opłatę za jedną godzinę sprawowania 
opieki nad dzieckiem w przedszkolu ustala się w wysokości 0,08% minimalnego wynagrodzenia 
za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. Liczbę godzin dziennej opieki nad dziec-
kiem określa umowa o świadczeniu usług zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicem 
(opiekunem prawnym) dziecka. 

§ 3 

1. Zwalnia się z opłaty za świadczenia, o których mowa w § 1 pkt 2, rodziców (opiekunów prawnych) 
posiadających co najmniej troje dzieci, pozostających na ich utrzymaniu i we wspólnym gospodar-
stwie domowym z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku dziecka pełnoletniego uwzględnia się tylko dzieci pobierające naukę, jednak nie dłużej 
niż do ukończenia 24 roku życia. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wynikających z trudnej sytuacji finansowej rodziny, po-
wstałej z powodu zdarzenia losowego, wójt na wniosek rodziców (opiekunów prawnych) może zwol-
nić z opłaty, o której mowa w § 1 pkt 2. 

§ 4 

Zakres świadczeń oraz wysokość opłat, przy stosowaniu powyższych zasad, określi umowa, o której 
mowa w § 2 ust. 2. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 6 

Traci moc uchwała nr 33/VIII/95 Rady Gminy w Nowej Rudzie z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie opłat 
za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda, zmieniona uchwałą 
nr 42/IX/99 Rady Gminy w Nowej Rudzie z dnia 18 czerwca 1999 roku oraz uchwałą nr 192/XXVI/01 z dnia 
29 października 2001 roku. 

§ 7 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz poprzez roz-
plakatowanie w miejscach publicznych na terenie Gminy Nowa Ruda, w siedzibie Rady Gminy Nowa 
Ruda i Urzędu Gminy Nowa Ruda oraz na stronie internetowej Gminy Nowa Ruda. 

  



§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2009 roku. 
 
 
PRZEWODNICZĄCA RADY 
 
TERESA PAŹDZIERNIAK 
 
 
 
 
 


